INDICAÇÃO Nº
1191
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto a viabilidade de serem liberados recursos do orçamento do exercício em curso, na ordem de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), destinados à APAE, do município de Garça.
JUSTIFICATIVA

Com o recurso em questão a APAE, poderá  realizar reforma e ampliação de suas dependências, adequando melhor as  suas instalações para melhor atendimento e assistência aos alunos da Escola de Educação Especial “Frederico Platzeck, da qual a APAE é mantenedora, assistindo cerca de 120 alunos provenientes de Garça.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 857321 230309 1702